

8 maja – ŚWIATOWY Dzień Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca



8 maja każdego roku to wyjątkowy dzień, poświęcony przeciwdziałaniu ludzkiemu cierpieniu oraz szerzeniu pokoju. Misja Czerwonego Krzyża pomimo upływu lat jest wciąż aktualna, a jego pracownikom i wolontariuszom niestety nie brakuje zajęć. Organizacja zachęca do bezinteresownej pomocy potrzebującym, odwołując się do poczucia ludzkiej solidarności. Pomimo historycznych trudności, jakie ruch napotkał na swojej drodze, nadal się rozwija i zrzesza coraz większą liczbę osób chcących nieść pomoc. To pokrzepiające, jednak zasmuca fakt, że praca Czerwonego Krzyża wciąż jest potrzebna – w wielu miejscach na świecie prawa człowieka są wciąż łamane, a prawo humanitarne istnieje tylko na papierze.

Na gruncie polskim ruch funkcjonował już od 1919 r. jako Polskie Towarzystwo Czerwonego Krzyża. Zakres jego działania jest niezwykle szeroki. Poza podstawowymi działaniami PCK w Polsce zajmuje się też pomocą rodzinom żyjącym w ubóstwie, pracą z dziećmi czy prowadzeniem szkoleń. Od początku działania wpisywał się w podstawową ideę pomocy również ofiarom konfliktów.

Idea obchodów Dnia Czerwonego Krzyża narodziła się w 1922 r. w Czechosłowacji, kiedy to na czas świąt wielkanocnych zawieszono broń. Chociaż wówczas inicjatywa figurowała pod nazwą „Rozejm Czerwonego Krzyża”, to uznaje się, że właśnie od niej można zacząć mówić o podwalinach Światowego Dnia Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca, ustanowionego oficjalnie w 1984 r. Warto nadmienić, że pełna nazwa dotyczy zbioru organizacji pozarządowych o tematyce humanitarnej. W jego skład wchodzi: narodowe stowarzyszenia Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca, Międzynarodowa Federacja Krajowych Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca, Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca.

Jakie są zatem zasady działania ruchu? Istnieje 7 podstawowych zasad Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca. Są to humanitaryzm, bezstronność, neutralność, niezależność, dobrowolność, jedność, powszechność. Zasady te odwołują się, najogólniej rzecz biorąc, do wzajemnego szacunku. Ważne przy tym jest to, że Czerwony Krzyż pozostaje neutralny wobec wszelkich sporów (od politycznych przez religijne), dzięki czemu nie burzy budowanego przez lata zaufania o swoich działaniach.

Światowy Dzień Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca obchodzony jest w blisko 192 krajach, a samo to może świadczyć o rozmiarach całego ruchu. W związku z tym, że jest to prawdopodobnie najbardziej poważana organizacja pomocowa na świecie, otwiera się przed nią całe spektrum możliwości i skuteczności w niesieniu pomocy. To duży i prężnie działający ruch, powszechnie rozpoznawalny i zrzeszający ogromną liczbę wolontariuszy, więc każda zbiórka pieniędzy czy artykułów żywnościowych odzieży jest łatwiejsza. Krajowe sekcje Czerwonego Krzyża często angażują się w różne projekty. Każdy odwiedzający stronę może odnaleźć lokalne sekcje PCK w swoim mieście, a także dowiedzieć się, jak może się zaangażować w jego pracę. Organizację można wspierać na różne sposoby. Od darowizny pieniężnej, przez dostarczanie artykułów tekstylnych czy spożywczych, zostanie wolontariuszem, po Honorowe Dawstwo Krwi.

Potrzeba istnienia ruchu jest bezsprzeczna. Czerwony Krzyż jest jedną z najbardziej znanych organizacji na świecie, której wiarygodności nie trzeba już potwierdzać. Codziennie niesie pomoc tysiącom ludzi, edukuje, wspomaga cierpiących.

Podejmij wyzwanie.

Dowiedz się jak możesz pomóc innym?

Strona PCK

<https://www.ekokalendarz.pl/dzien-czerwonego-krzyza-i-czerwonego-polksiezyca/#more-5983>



międzynarodowe, największe święto humanitaryzmu:

Światowy Dzień Czerwonego Krzyża

i Czerwonego Półksiężyca

